O congresso técnico ocorreu no início das competições para todos os participantes 

inscritos, onde foram passadas informações sobre o regulamento do evento. 

No dia 04/11 (sábado) das 08:00 às 20:00, o evento contou com a participação de 

aproximadamente 199 (cento e noventa e nove) atletas, nas categorias masculino e 

feminino, faixa etária 30+, divididas em 09 (nove) equipes e seguintes confrontos: 

BMS Chile x Paraguay; República Dominicana x Brasil S/SE; Brasil S/SE X Brasil 

NE; Brasil Amarelo S/SE x Brasil Verde S/SE;